

COMMUNIQUÉ DU 2 JUIN 2025

Lithium de France annonce la suspension de son projet de forage exploratoire à Soufflenheim et l'annulation de la réunion publique prévue le 3 juin au CERAM

Mes cher·e·s concitoyen·ne·s,

Ce matin Lithium de France m'a informé de sa « décision de suspendre le projet de forage exploratoire à Soufflenheim et d'annuler la réunion publique prévue mardi 3 juin car les conditions de sérénité et de sécurité indispensable au bon déroulement du dialogue avec les habitants de Soufflenheim ne sont pas réunies. » En effet, des informations remontées du terrain, dont nous ont fait part les autorités, ont conduit Lithium de France à prendre cette décision.

Je me félicite de cette décision que j'avais appelé de mes vœux avec le conseil municipal.

Les nouvelles règles de consultation du public dans le cadre de ce type de procédure avaient pris de court toutes les parties prenantes de ce projet. L'absence d'information préalable tant sur les aspects opérationnels de ce forage exploratoire (choix du site, nature des travaux...) mais aussi sur la maîtrise des nuisances et des risques induits par ces travaux avaient contribué à susciter inutilement de l'inquiétude.

Je salue l'esprit de responsabilité de Lithium de France qui intervient après leurs efforts d'information de ces dernières semaines, le dépliant informatif distribué dans toutes les boites aux lettres de la ville et leur participation aux permanences en mairie.

Cette décision de suspension prise par Lithium de France est pragmatique et responsable. Dans un contexte de concertation et dialogue différent, le potentiel de ce type de projet et la perspective qu'il offre peut présenter un intérêt réel pour le territoire et ses communes.

Je continuerai à veiller à vos côtés aux intérêts de la commune et au bien vivre des Soufflenheimois-es.

Bien à vous,

Camille SCHEYDECKER
Maire de SOUFFLENHEIM

